

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
по состоянию на 01.07.2024 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	1 694 144	12 322 810	1 104 843	4 826 489
Страховая выручка	2	1 370 818	10 242 985	968 301	4 153 547
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	8 721	51 909	3 903	15 720
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	-28	-55 980	-33 200	-33 200
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	314 633	2 083 896	165 839	690 422
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	7	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	2 835 583	4 567 102	1 250 769	1 832 174
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	461 420	2 803 354	649 543	2 147 764
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	411 389	2 581 355	631 454	2 055 882
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	50 031	221 999	18 089	91 882
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	3 372	60 503	54 014	479 730
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	14 991	0	2 480
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	3 372	45 512	54 014	477 250
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	2 336 559	1 665 416	539 691	-802 841
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	-14 693	52 668	30 405	27 890
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	2 351 252	1 612 748	509 286	-830 731
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	24 232	27 825	14 854	14 854
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	10 000	10 004	-7 333	-7 333
Доходы от иной деятельности	15	361	283 925	-18 633	4 377
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	0	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	17	361	283 925	-18 633	4 377
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	4 530 088	17 173 837	2 336 979	6 663 040
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	79 818	341 706	50 681	208 586
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	45 338	340 615	21 920	293 649
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	1 924	6 596	143	31 066
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	3 514	14 334	32	5 562
Страховые расходы по компоненту убытка	25	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	39 900	319 685	21 745	257 021
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	0	0	0	0
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	196 758	2 194 830	244 528	813 584
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	32	253 245	1 383 338	161 321	592 331
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	520 242	5 938 631	425 481	1 942 072
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	11 681	-336 744	289 713	383 169
Восстановление резервов по обесценению	38	18 944	-241 285	66 255	88 306
Общие и административные расходы	39	204 700	601 646	131 104	440 611
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	130 900	307 500	96 296	228 771
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	14 662	37 060	8 888	24 509
расходы по текущей аренде	39.3	4 165	22 496	3 993	20 988
расходы на рекламу	39.4	1 288	10 673	235	20 012
услуги третьих лиц	39.5	4 675	51 764	3 777	36 840
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	29 690	73 424	484	13 968
Амортизационные отчисления	39.7	13 370	77 275	12 242	73 393
Прочие расходы	40	700	1 202	-10 356	948
Итого расходов	41	1 288 100	10 685 579	1 247 962	4 550 016
Прибыль (убыток) за период	42	3 241 988	6 488 258	1 089 017	2 113 024
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0

Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	3 241 988	6 488 258	1 089 017	2 113 024
Корпоративный подоходный налог	45	7 505	34 257	2 713	13 899
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	0	0	0	0
от иной деятельности	45.2	7 505	34 257	2 713	13 899
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	3 234 483	6 454 001	1 086 304	2 099 125